Classif. documental 40.01.00.01

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº TRF2-PTP-2024/00405, DE 25 DE JULHO DE 2024

Designa os membros do Comitê Gestor de
Riscos e a Política de Gestão de Riscos do
Tribunal Regional Federal da 2ª Região,
nos termos da Resolução n.º TRF2-RSP-
2020/00044; e revoga a Portaria TRF2-PTP-
2024/00395

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução TRF2-RSP-2020/00044, que
institui o Comitê Gestor de Riscos e a Política de Gestão de Riscos do Tribunal Regional
Federal da 2ª Região;

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º ;TRF2-ADM-2021/00010

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a composição do Comitê de Gestão de Riscos (CGERIS), o
qual passa a vigorar da seguinte forma:

I - :Presidente do Comitê

Titular: Juiz Federal Marcello Enes Figueira;

Suplente: Juiz Federal Substituto Guilherme Osório Pimentel;

II - ;Diretor(a)-Geral

Nas suas ausências e impedimentos: respectivo(a) substituto(a)
eventual formalmente designado(a);

III - ;Diretor(a) da Secretaria de Atividades Judiciárias

Nas suas ausências e impedimentos: respectivo(a) substituto(a)
eventual formalmente designado(a);

IV - ;Diretor(a) da Secretaria de Atividades Administrativas

T
R

F
2P

T
P

20
24

00
40

5O

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 25/07/2024 às 18:36:00.
Documento Nº: 4176683-5780 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4176683-5780

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

Nas suas ausências e impedimentos: respectivo(a) substituto(a)
eventual formalmente designado(a);

V - Diretor(a) da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças
;

Nas suas ausências e impedimentos: respectivo(a) substituto(a)
eventual formalmente designado(a);

VI - ;Diretor(a) da Secretaria de Infraestrutura e Logística

Nas suas ausências e impedimentos: respectivo(a) substituto(a)
eventual formalmente designado(a);

VII - ;Diretor(a) da Secretaria de Gestão de Pessoas

Nas suas ausências e impedimentos: respectivo(a) substituto(a)
eventual formalmente designado(a);

VIII - ;Diretor(a) da Secretaria de Tecnologia da Informação

Nas suas ausências e impedimentos: respectivo(a) substituto(a)
eventual formalmente designado(a);

IX - Representante do Gabinete de Segurança Institucional:

Titular: José Roger Capello Duarte (matrícula: T2-16317);

Suplente: Jefferson Moreira de Oliveira (matrícula: T2-15414);

X - :Representante da Área de Gestão Documental

Titular: Débora Cordeiro da Costa;

Suplente: Jorge Sanches;

XI - :Representante da Área de Gestão Estratégica

Titular: Pedro Hikaru Oishi;

Suplente: Bruno Bessa de Mattos.

Art. 2º Fica expressamente revogada a Portaria TRF2-PTP-2024/00395, bem
como quaisquer disposições anteriores em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Presidente

T
R

F
2P

T
P

20
24

00
40

5O

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 25/07/2024 às 18:36:00.
Documento Nº: 4176683-5780 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4176683-5780

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

3

T
R

F
2P

T
P

20
24

00
40

5O

Assinado com senha por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA - 25/07/2024 às 18:36:00.
Documento Nº: 4176683-5780 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4176683-5780

https://linksiga.trf2.jus.br

	TRF2-PTP-2024/00405-O